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Nowa PKD a składka 
na ubezpieczenie wypadkowe

Od 1 stycznia 2025 r. obowiązuje nowa Polska Klasyfikacja 
Działalności - PKD 2025, która zastąpiła dotychczasową - 
PKD 2007.

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2024 r.  
w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) okre-
śla aktualne zasady klasyfikacji działalności gospodarczej  
w Polsce. Nowe rozporządzenie, które wprowadza zmiany 
w klasyfikacji, ma na celu dostosowanie jej do aktualnych 
realiów gospodarczych i zgodności z międzynarodowymi 
standardami. Katalog kodów został zmodyfikowany i roz-
szerzony o nowe rodzaje działalności. Po wejściu w życie 
nowych przepisów przedsiębiorcy mają 2 lata na dosto-
sowanie się do nowej kwalifikacji PKD. Równocześnie ze 
stosowaniem klasyfikacji PKD 2025 w statystyce, ewidencji  
i dokumentacji oraz rachunkowości, a także w urzędowych 
rejestrach i systemach informacyjnych administracji publicz-
nej można stosować klasyfikację PKD 2007 do działalności 
oznaczonej zgodnie z tą klasyfikacją rozpoczętej przed  

1 stycznia 2025 r., jednak nie dłużej niż do 31 grudnia 2026 r. 

Płatnicy składek, którzy rozpoczęli działalność przed  
1 stycznia 2025 r., od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r.  
do ustalenia rodzaju przeważającej działalności wg PKD 
stosują wyłącznie klasyfikację PKD 2007. Na jej podstawie 
określają oni grupę działalności, do której należą, i obowią-
zującą ich wysokość stopy procentowej składki na ubezpie-
czenie wypadkowe.

Płatnicy składek, którzy rozpoczynają działalność po  
1 stycznia 2025 r., od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2026 r. 
do ustalenia rodzaju przeważającej działalności wg PKD 
stosują klasyfikację PKD 2007 w oparciu o klucze przejścia 
(powiązań) pomiędzy PKD 2025 i PKD 2007, stanowiące 
integralną część klasyfikacji PKD 2025. Na tej podstawie 
określają grupę działalności, do której należą, i obowiązującą 
ich wysokość stopy procentowej składki na ubezpieczenie 
wypadkowe. 

Tematem bieżącego numeru są zmiany wprowadzone w 2025 roku w tzw. uldze termomoderni-

zacyjnej.

W gazecie wyjaśniono również zasady odliczenia, a nawet zwrotu (gdy zabraknie podatku do 

odliczenia), w ramach ulgi na dzieci w rozliczeniu PIT za 2024 rok. 

Prowadzących działalność gospodarczą powinno także zainteresować, kiedy – po zmianie 

przepisów - firma musi używać kasy fiskalnej.

Wszystkim Zakochanym życzymy dużo życiowego
szczęścia oraz miłości, która inspiruje.

GAZETA KLIENTÓW KANCELARII

NEWS

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2024/1936
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JPK CIT

Od 1 stycznia 2025 roku najwięksi podatnicy podatku do-

chodowego od osób prawnych o przychodach przekra-
czających 50 mln euro zobowiązani są do prowadzenia 

ksiąg rachunkowych wyłącznie w formie elektronicznej 

oraz przesyłania ich bez wezwania do urzędu skarbowego 

po zakończeniu roku podatkowego (JPK-CIT), w terminie 

złożenia zeznania podatkowego CIT-8 (w praktyce do 31 
marca 2026 roku za rok 2025).

Podatnicy objęci nowymi obowiązkami muszą uzupełnić 

księgi rachunkowe o nowe dane, których wymagają urzę-

dy podatkowe w ramach struktury logicznej JPK _KR_PD 

(podatek dochodowy) oraz JPK_ST (środki trwałe) – JPK CIT.

Prawidłowe gromadzenie danych i przekazywanie ich 

do urzędów podatkowych wymagają aktualizacji, a niekiedy 

istotnego przebudowania systemów księgowych.

 » 1 stycznia 2026 roku obowiązek ten obejmie także pozo-

stałych podatników CIT, którzy są zobowiązani przesyłać 

ewidencję JPK_VAT;

 » 1 stycznia 2027 roku wszystkich pozostałych podatni-

ków CIT.

NOWY WYKAZ RAJÓW PODATKOWYCH

Nowe rozporządzenia w sprawie określenia krajów 
i terytoriów stosujących szkodliwą konkurencję po-
datkową w podatkach dochodowych (PIT i CIT) weszły 

w życie 1 stycznia 2025 r. Z wykazu skreślone zostało 
Księstwo Andory.

SPIS TREŚCI

AKTUALNOŚCI

16

18

PODATKI

https://www.gov.pl/web/finanse/nowe-zasady-cyfryzacji-dokumentacji-ksiegowej-w-podatku-cit
https://www.gov.pl/web/kas/struktury-jpk-w-podatkach-dochodowych
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001929
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001928
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ZWOLNIENIE Z VAT DLA MAŁYCH FIRM  

DZIAŁAJĄCYCH W UE

Dotąd dużą barierą dla najmniejszych firm była konieczność re-
jestracji na potrzeby VAT w państwie, w którym sprzedają. 

1 stycznia 2025 r. zaczęły obowiązywać przepisy, które 

pozwalają małym przedsiębiorcom korzystać ze zwolnienia z 

VAT w różnych państwach UE. Firmy, które mają siedzibę w 

innym państwie członkowskim UE, mogą uzyskać zwolnienie 

z VAT w Polsce. Natomiast polskie firmy, które prowadzą dzia-

łalność w innych krajach członkowskich UE, mogą skorzystać 

ze zwolnienia na warunkach przewidzianych w tych krajach.

Aby korzystać ze zwolnienia w różnych państwach człon-

kowskich UE, firmy będą musiały spełnić określone warunki:

 » zarejestrować się do zwolnienia w państwie siedziby firmy,

 » ich roczny obrót we wszystkich krajach członkowskich 

UE nie przekroczy w poprzednim ani w bieżącym roku 

podatkowym 100 tys. euro,

 » ich sprzedaż w danym kraju nie przekroczy limitu zwol-
nienia podmiotowego z VAT, który obowiązuje w tym 

kraju (w Polsce to 200 tys. zł)

Firmy, które mają siedzibę w Polsce i chcą korzystać ze 

zwolnienia w innych krajach UE, powinny złożyć zgłoszenie 

rejestracyjne do Drugiego US Warszawa-Śródmieście oraz 

składać kwartalne raporty o obrotach w każdym państwie 

członkowskim UE, w którym prowadzą działalność - do 

właściwego dla nich urzędu skarbowego w Polsce.

ZMIANY DOTYCZĄCE ZGŁOSZENIA PRZEWOZU 

DROGOWEGO W SENT

Od 1 stycznia 2025 r. obowiązek zgłoszenia międzynarodo-

wego przewozu drogowego rzeczy do Rejestru Międzynaro-

dowych Przewozów Drogowych (RMPD) w ramach Systemu 

Elektronicznego Nadzoru Transportu (SENT) został poszerzony 

o podmioty z innych państw UE, Konfederacji Szwajcarskiej 

lub państw członkowskich EFTA. Polski podmiot, który ma 

siedzibę w Polsce i wykonuje międzynarodowe przewozy 

drogowe rzeczy, na które jest wymagane zezwolenie lub z ta-

kiego zezwolenia byłyby zwolnione (do krajów trzecich), nie 

jest zobowiązany do przesyłania zgłoszenia przewozu w SENT.

ZMIANY DLA PROSUMENTÓW

27 grudnia 2024 r. weszły w życie korzystne dla prosu-
mentów zmiany (nowe zasady rozliczeń prosumentów 
w systemie net-billing):
 » możliwość powrotu do systemu rozliczeń opartego na 

średniej miesięcznej cenie energii elektrycznej (RCEm), 

dla prosumentów, którzy zaczęli wytwarzać energię 

przed 1 lipca 2024 r.;

 » możliwość przejścia ww. prosumentów na rozliczenie  

w oparciu o rynkową godzinową cenę energii elektrycz-

nej (RCE);

 » zwiększenie wartości depozytu prosumenckiego w da-

nym miesiącu kalendarzowym o 23% i jej przyporządko-

wanie do konta prosumenckiego w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym;

 » 30% zwrotu nadpłaty za niewykorzystaną wartość ener-

gii elektrycznej zapisaną  na depozycie przy przejściu  

z rozliczeń w oparciu o RCEm na RCE.

KAS MOŻE DOSTARCZYĆ KORESPONDENCJĘ 

ELEKTRONICZNIE

Docelowo wszystkie podmioty publiczne, przedsiębiorcy i za-

wody zaufania publicznego będą miały obowiązek mieć adres 

do doręczeń elektronicznych i prowadzić korespondencję za 

pośrednictwem e-Doręczeń. W przypadku wielu instytucji 
publicznych korzystanie z tej formy korespondencji jest 
już od początku 2025 r. obowiązkowe. Zgodnie z ustawą 

o doręczeniach elektronicznych od 1 stycznia 2025 r. obo-

wiązek korzystania z e-Doręczeń dotyczy m.in. jednostek Kra-

jowej Administracji Skarbowej (w tym urzędów skarbowych 

i urzędów celno-skarbowych). KAS już wcześniej wprowadziła 

możliwość wyrażenia zgody na elektroniczne doręczenia 

korespondencji na konto w e-Urzędzie Skarbowym.

Obywatele (podmioty niezobowiązane do takiej kore-

spondencji) mogą jednak zdecydować, czy i kiedy założą 

skrzynkę do doręczeń elektronicznych. Do czasu podjęcia 

przez nich takiej decyzji nadal mogą korzystać z dostęp-

nych dotychczas kanałów załatwiania spraw urzędowych 

(platforma ePUAP, list polecony lub wizyta w urzędzie).

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

PRAWO

https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=D1EB1BBF8A54AD09C1258B9600459B80
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/11/22/f249a4b04de52309f9364c6b2c63dd42/Informacja%20prasowa%20w%20sprawie%20nowelizacji%20VAT%20-%20zwolnienia%20podmiotowe.pdf
https://www.gov.pl/web/witd-radom/nowe-obowiazki-zagranicznych-przewoznikow-w-rejestrze-zgloszen-sent
https://www.gov.pl/web/infrastruktura/zmiany-dotyczace-zgloszenia-przewozu-drogowego-w-sent-od-1-stycznia-2025-r
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/12/10/d3a01e371be2fbf792c99225812cba7d/Inf.%20ws.%20noweli%20ustawy%20o%20odnawialnych%20%C5%BAr%C3%B3d%C5%82ach%20energii.pdf
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=45A6DBC0FCC6980AC1258BC100427894
https://www.gov.pl/web/klimat/korzystne-zmiany-dla-prosumentow-wchodza-w-zycie
https://www.gov.pl/web/e-doreczenia/najwazniejsze-informacje-dla-podmiotu-publicznego
https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/
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ŚWIADCZENIE HONOROWE DLA POLSKICH  

STULATKÓW

Zgodnie z ustawą z 18 października 2024 r. o świadczeniu 

honorowym z tytułu ukończenia 100 lat życia prawo do 
świadczenia przysługuje wszystkim osobom posiada-
jącym obywatelstwo polskie, które ukończyły 100 lat 
życia i są uprawnione do świadczeń emerytalno-rento-
wych. Będzie ono przyznawane z urzędu. Tylko obywatelom 

polskim mieszkającym w Polsce przez 10 lat, którzy nie 

mają prawa do emerytury lub renty itp. wypłacanych przez 

organy emerytalne, prawo do świadczenia honorowego 

przyznawane będzie na odpowiedni wniosek do ZUS. 

Ustawa zastąpiła 1 stycznia 2025 r. dotychczasowy, 

pozaustawowy i prowizoryczny mechanizm przyznawania 

świadczenia. Świadczenie honorowe wynosi 6246,13 zł 
brutto miesięcznie i będzie corocznie waloryzowane na 

takich samych zasadach, jak waloryzacja emerytur i rent, 

po raz pierwszy już od 1 marca 2025 r. Świadczenie ho-

norowe podlega opodatkowaniu na zasadach ogólnych 

i jest od niego pobierana składka zdrowotna.

WYŻSZA KRYTERIA DOCHODOWE W POMOCY 

SPOŁECZNEJ 

1 stycznia 2025 r. przyniósł wzrost kryteriów dochodo-

wych uprawniających do wsparcia z pomocy społecznej. 

Teraz wynoszą one:

 » 1010 zł dla osoby samotnie gospodarującej (wzrost o 234 zł),

 » 823 zł dla osoby w rodzinie (wzrost o 223 zł).

PENSJA MINIMALNA W GÓRĘ

Nowy rok to też wyższa płaca minimalna, która wzrosła do 

4666 zł brutto. To 3510,92 zł na rękę za pracę na pełen etat. 

Minimalna stawka godzinowa wzrosła zaś do 30,50 zł brutto.

ZUS DOFINANSUJE POPRAWĘ BHP

ZUS ogłosił konkurs na projekty dotyczące utrzymania zdol-

ności do pracy przez cały okres aktywności zawodowej re-

alizowane w 2026 r. (konkurs nr 2025.01). Termin składania 

wniosków o dofinansowanie działań płatnika składek na 

poprawę bezpieczeństwa i higieny pracy: 10 lutego 2025 r. –  

10 marca 2025 r.

UMORZENIE SKŁADEK PRZEDSIĘBIORCÓW  

POSZKODOWANYCH W POWODZI

Od 6 stycznia 2025 r. płatnicy składek poszkodowani w wyni-

ku powodzi z września 2024 r., którzy prowadzą działalność 

gospodarczą albo działalność pożytku publicznego bądź 

działalność rolniczą na terenie objętym klęską żywiołową, 

mogą złożyć wniosek o umorzenie składek. Warunkiem umo-

rzenia będzie spadek przychodu z prowadzonej działalności 

o co najmniej 40% między porównywanymi miesiącami, tj. 

wrzesień 2024 r. do września 2023 r. albo październik 2024 r. 

do października 2023 r., a jeśli płatnik składek rozpoczął 

działalność w 2024 r. – wrzesień 2024 r. do sierpnia 2024 r. 

WYŻSZE DOPŁATY DO WYNAGRODZEŃ OSÓB  

Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

1 stycznia br. ruszył nabór wniosków o wyższe dopłaty do 

wynagrodzeń pracowników legitymujących się orzeczeniem 

o niepełnosprawności - tj.:

 » 2760 zł dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności,

 » 1550 zł dla osób z umiarkowanym stopniem niepełno-

sprawności,

 » 575 zł dla osób z lekkim stopniem niepełnosprawności.

WIĘCEJ OSÓB SKORZYSTA ZE ŚWIADCZENIA  

WSPIERAJĄCEGO

W tym roku więcej dorosłych osób z niepełnosprawnościami 

otrzyma świadczenie wspierające. Pierwszym krokiem jest 

zgłoszenie się do wojewódzkiego zespołu ds. orzekania o 

niepełnosprawności, który ustala potrzebę wsparcia w skali 

70-100 punktów. Po otrzymaniu decyzji wniosek o świadczenie 

należy złożyć do ZUS. Od 1 stycznia br. o świadczenie wspie-

rające mogą ubiegać się osoby, których potrzeba wsparcia 

została określona na poziomie 78-86 punktów. W ubiegłym 

roku progiem do otrzymania świadczenia było 86 punktów.

KADRY I ZUS

https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=5DBEE2C66C8C447EC1258B8600306D43
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/11/14/5249c9e903d6eeff81614e5f76b909fd/Inf.%20o%20ustawie%20o%20%C5%9Bwiadczeniu%20honorowym%20z%20tytu%C5%82u%20uko%C5%84czenia%20100%20lat%20%C5%BCycia.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001044
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001773
https://bip.zus.pl/konkurs-dofinansowanie-dzialan-platnika-skladek-na-poprawe-bezpieczenstwa-i-higieny-pracy/konkurs-202501
https://www.zus.pl/-/zus-p%C5%82atnicy-poszkodowani-w-powodzi-mog%C4%85-wnioskowa%C4%87-o-umorzenie-sk%C5%82adek?redirect=%2Fo-zus%2Faktualnosci
https://www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/nowe-kwoty-dofinansowania-do-wynagrodzenia-pracownikow-z-niepelnosprawnoscia/
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001429
https://www.gov.pl/web/rodzina/swiadczenie-wspierajace
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Podatnik będący właścicielem lub współ-
właścicielem (istniejącego) budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego ma prawo 
odliczyć od podstawy obliczenia podatku 
(dochodu/przychodu) wydatki poniesione 
w roku podatkowym na materiały budow-
lane, urządzenia i usługi, związane z reali-
zacją przedsięwzięcia termomoderniza-
cyjnego w tym budynku, określone w ww. 
rozporządzeniu, które zostanie zakończone 
w okresie 3 kolejnych lat, licząc od końca 
roku podatkowego, w którym poniesiono 
pierwszy wydatek.

Przedsięwzięcia termomodernizacyjne to przedsięwzięcia, 

których przedmiotem jest:

a. ulepszenie, w wyniku którego następuje zmniejszenie 

zapotrzebowania na energię dostarczaną na potrze-

by ogrzewania i podgrzewania wody użytkowej oraz 

ogrzewania do budynków mieszkalnych,

b. ulepszenie, w wyniku którego następuje zmniejszenie strat 

energii pierwotnej w lokalnych sieciach ciepłowniczych 

oraz zasilających je lokalnych źródłach ciepła, jeżeli bu-

dynki mieszkalne, do których dostarczana jest z tych sieci 

energia, spełniają wymagania w zakresie oszczędności 

energii, określone w przepisach prawa budowlanego, lub 

zostały podjęte działania mające na celu zmniejszenie 

zużycia energii dostarczanej do tych budynków,

c. wykonanie przyłącza technicznego do scentralizowa-

nego źródła ciepła, w związku z likwidacją lokalnego 

TEMAT NUMERU

ZMIENIONE PRZEPISY

Z początkiem 2025 r. weszło w życie rozporządzenie MRiT 

z 19 grudnia 2024 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

określenia wykazu rodzajów materiałów budowlanych, urzą-

dzeń i usług związanych z realizacją przedsięwzięć termo- 

modernizacyjnych, które daje możliwość skorzystania z ulgi 

termomodernizacyjnej1 także na zakup i montaż magazynu 

energii lub magazynu ciepła (z infrastrukturą niezbędną do 

ich funkcjonowania). Zmienione przepisy nie obejmują zaś 

już wydatków na:

 » kocioł gazowy kondensacyjny wraz ze sterowaniem, 

armaturą zabezpieczającą i regulującą oraz układem 

doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin;

 » kocioł olejowy kondensacyjny wraz ze sterowaniem, 

armaturą zabezpieczającą i regulującą oraz układem 

doprowadzenia powietrza i odprowadzenia spalin;

 » zbiornik na gaz lub zbiornik na olej.

NA CZYM POLEGA ULGA  

TERMOMODERNIZACYJNA?

Z ulgi mogą skorzystać podatnicy opodatkowujący swoje 

dochody według skali podatkowej lub podatkiem liniowym 

bądź opłacający ryczałt od przychodów ewidencjonowanych.  

 
 
Ulga  
termomodernizacyjna  
po zmianach
Od 1 stycznia br. właściciele lub współwła-
ściciele domów jednorodzinnych mogą sko-
rzystać z ulgi termomodernizacyjnej także 
w razie zakupu i montażu magazynów 
energii. Za to z katalogu urządzeń upraw-
niających do zastosowania ulgi znikły kotły 
gazowe i olejowe.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001943
https://www.gov.pl/web/finanse/objasnienia-podatkowe-z-30-marca-2023-r-dot-formy-wsparcia-przedsiewziecia-termomodernizacyjnego-w-podatku-dochodowym-od-osob-fizycznych
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000226
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000776
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źródła ciepła, w wyniku czego następuje zmniejszenie 

kosztów pozyskania ciepła dostarczanego do budynków 

mieszkalnych,

d. całkowita lub częściowa zamiana źródeł energii na 

źródła odnawialne lub zastosowanie wysokosprawnej 

kogeneracji.

Kwota odliczenia nie może przekroczyć 53 000 zł 
w odniesieniu do wszystkich realizowanych przedsięwzięć 

termomodernizacyjnych w poszczególnych budynkach, 

których podatnik jest właścicielem lub współwłaścicielem 

(w przypadku małżeństwa kwota ta może wynieść 106 000 zł).

Wysokość wydatków ustala się na podstawie faktur wy-

stawionych przez podatnika podatku od towarów i usług 

(VAT) niekorzystającego ze zwolnienia od tego podatku. 

Jeżeli poniesione wydatki były opodatkowane VAT, za kwotę 

wydatku uważa się wydatek wraz z VAT, o ile podatek ten 

nie został odliczony na podstawie ustawy o VAT. Za datę 

poniesienia wydatku uważa się dzień wystawienia faktury.

Odliczeniu nie podlegają wydatki w części, w jakiej zostały: 

sfinansowane (dofinansowane) ze środków funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej bądź zwrócone podatnikowi 

w jakiejkolwiek formie, albo zaliczone do kosztów uzyskania 

przychodów czy odliczone od przychodu/dochodu na innej 

podstawie, np. w ramach ulg podatkowych.

Odliczenia dokonuje się w zeznaniu PIT za rok podatkowy, 

w którym poniesiono wydatki. Kwota odliczenia nieznaj-

dująca pokrycia w rocznym dochodzie podatnika podlega 

odliczeniu w kolejnych latach, ale nie dłużej niż przez 6 lat, 

licząc od końca roku podatkowego, w którym poniesiono 

pierwszy wydatek.

KATALOG WYDATKÓW OBJĘTYCH ULGĄ ZA 2025 ROK

Odliczeniu podlegają wydatki na:

materiały budowlane i urządzenia: następujące usługi:

1. materiały budowlane wykorzystywane do docieplenia przegród bu-
dowlanych, płyt balkonowych, dachów oraz fundamentów wchodzące 
w skład systemów dociepleń lub wykorzystywane do zabezpieczenia 
przed zawilgoceniem;
2. węzeł cieplny wraz z programatorem temperatury i układem auto-
matycznej regulacji pogodowej;
3. kocioł przeznaczony wyłącznie do spalania biomasy, o której mowa 
w art. 2 ust. 1 pkt 4a lit. c ustawy o systemie monitorowania i kontrolo-
wania jakości paliw, spełniający co najmniej wymagania określone  
w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 w sprawie wykonania dyrek-
tywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do 
wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe – jeżeli 
eksploatacji takiego kotła nie zakazuje uchwała przyjęta na podstawie 
art. 96 ust. 1 ustawy – Prawo ochrony środowiska;
4. przyłącze do sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej wykorzystującej 
jako źródło energii biogaz lub biometan;
5. materiały budowlane wchodzące w skład instalacji ogrzewczej;
6. materiały budowlane wchodzące w skład instalacji przygotowania 
ciepłej wody użytkowej;
7. materiały budowlane wchodzące w skład systemu ogrzewania 
elektrycznego;
8. pompa ciepła wraz z infrastrukturą niezbędną do jej funkcjonowa-
nia, pod warunkiem że pompa ta jest częścią instalacji wykorzysty-
wanej do ogrzewania pomieszczeń lub przygotowania ciepłej wody 
użytkowej;
9. kolektor słoneczny wraz z infrastrukturą niezbędną do jego funkcjo-
nowania;
10. ogniwo fotowoltaiczne wraz z infrastrukturą niezbędną do jego 
funkcjonowania;
11. magazyn energii lub magazyn ciepła wraz z infrastrukturą nie-
zbędną do ich funkcjonowania;
12. system zarządzania energią;
13. stolarka okienna i drzwiowa, w tym okna, okna połaciowe wraz 
z systemami montażowymi, drzwi balkonowe, drzwi zewnętrzne, 
bramy garażowe, powierzchnie przezroczyste nieotwieralne;
14. materiały budowlane składające się na system wentylacji mecha-
nicznej wraz z odzyskiem ciepła lub odzyskiem ciepła i chłodu.

1. wykonanie audytu energetycznego budynku przed realizacją 
przedsięwzięcia termomodernizacyjnego;
2. wykonanie analizy termograficznej budynku;
3. wykonanie dokumentacji projektowej związanej z pracami 
termomodernizacyjnymi;
4. wykonanie ekspertyzy ornitologicznej i chiropterologicznej;
5. docieplenie przegród budowlanych lub płyt balkonowych lub 
dachów lub fundamentów;
6. montaż węzła cieplnego wraz z programatorem temperatury  
i układem automatycznej regulacji pogodowej;
7. montaż i wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, w tym okien, 
okien połaciowych wraz z systemami montażowymi, drzwi bal-
konowych, drzwi zewnętrznych, bram garażowych, powierzchni 
przezroczystych nieotwieralnych;
8. wymiana elementów istniejącej instalacji ogrzewczej lub insta-
lacji przygotowania ciepłej wody użytkowej lub wykonanie nowej 
instalacji wewnętrznej ogrzewania lub instalacji przygotowania 
ciepłej wody użytkowej;
9. montaż pompy ciepła oraz infrastruktury niezbędnej do jej 
funkcjonowania, pod warunkiem że pompa ta jest częścią instala-
cji wykorzystywanej do ogrzewania pomieszczeń lub przygotowa-
nia ciepłej wody użytkowej;
10. montaż kolektora słonecznego oraz infrastruktury niezbędnej 
do jego funkcjonowania;
11. montaż systemu wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła  
z powietrza wywiewanego;
12. montaż ogniwa fotowoltaicznego oraz infrastruktury niezbęd-
nej do jego funkcjonowania;
13. montaż magazynu energii lub magazynu ciepła oraz infrastruk-
tury niezbędnej do ich funkcjonowania;
14. montaż systemu zarządzania energią;
15. uruchomienie i regulacja źródła ciepła oraz analiza spalin;
16. wykonanie przyłącza do sieci ciepłowniczej lub sieci gazowej 
wykorzystującej jako źródło energii biogaz lub biometan;
17. regulacja i równoważenie hydrauliczne instalacji;
18. demontaż źródła ciepła na paliwo stałe.
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 » przychodów, o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 

148 (ulga dla młodych) i 152 (ulga na powrót)  

ustawy o PIT w łącznej wysokości przekraczają-

cej 12-krotność kwoty renty socjalnej obowią-

zującej w grudniu roku podatkowego (renta 

socjalna w grudniu 2024 r. wynosiła 780,96 zł, 

jej 12-krotność to kwota 21 371,52 zł).

Ulga przysługuje, o ile:
1. do dziecka w roku podatkowym nie stosuje się prze-

pisów: art. 30c ustawy o PIT (podatek liniowy 19%) 

lub ustawy o zryczałtowanym podatku dochodowym, 

regulującej opodatkowanie niektórych przychodów 

(dochodów) osób fizycznych w formie karty podatkowej, 

ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych lub zry-

czałtowanego podatku dochodowego od przychodów 

osób duchownych - w zakresie osiągniętych w roku 

podatkowym przychodów, poniesionych kosztów uzy-

skania przychodów, zobowiązania lub uprawnienia do 

zwiększenia lub pomniejszenia podstawy opodatkowa-

nia albo przychodów, zobowiązania lub uprawnienia 

do dokonania innych doliczeń lub odliczeń. Warunek 

ten nie dotyczy dzieci osiągających przychody z tytułu 

umowy najmu, podnajmu, dzierżawy, poddzierżawy 

lub innych umów o podobnym charakterze opodatko-

wane zryczałtowanym podatkiem dochodowym, jeżeli 

umowy te nie są zawierane w ramach prowadzonej 

pozarolniczej działalności gospodarczej.

2. dziecko to nie podlega opodatkowaniu na zasadach 

wynikających z ustawy o podatku tonażowym lub usta-

KOMU PRZYSŁUGUJE ULGA?

Prawo do odliczenia od podatku obliczonego według 

skali podatkowej kwoty ulgi prorodzinnej przysługuje 
podatnikowi, jeżeli:
1. w stosunku do małoletniego dziecka: 

 » wykonywał władzę rodzicielską (dzieci własne i 

przysposobione);

 » pełnił funkcję opiekuna prawnego, jeśli dziecko z 

nim zamieszkiwało;

 » sprawował opiekę poprzez pełnienie funkcji rodziny 

zastępczej na podstawie orzeczenia sądu lub umowy 

zawartej ze starostą;

2. utrzymywał pełnoletnie dzieci (w związku z wykonywa-

niem ciążącego na nim obowiązku alimentacyjnego lub 

ze sprawowaniem funkcji rodziny zastępczej): 

 » które zgodnie z odrębnymi przepisami otrzymywały 

zasiłek (dodatek) pielęgnacyjny lub rentę socjalną;

 » do ukończenia 25 roku życia uczące się w szkołach, 

o których mowa w przepisach regulujących system 

oświatowy lub szkolnictwo wyższe, obowiązujących w 

Polsce i w innym państwie, jeżeli dzieci te nie uzyskały:

 » dochodów, z wyjątkiem renty rodzinnej, podle-

gających opodatkowaniu na zasadach określo-

nych w art. 27 (wg skali podatkowej) lub art. 30b 

(kapitały pieniężne) ustawy o PIT lub 

 
 
Odliczenie na dzieci 
w rozliczeniu PIT
Podatnik, który wychowuje dziecko, może 
płacić mniejszy podatek dochodowy od 
osób fizycznych (PIT) - jeśli uzyskał jakieś 
dochody opodatkowane według skali po-
datkowej (jako rezydent lub nierezydent 
podatkowy).

PODATKI

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000226
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000776
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wy o aktywizacji przemysłu okrętowego i przemysłów 

komplementarnych.

Odliczenie nie przysługuje od miesiąca kalendarzo-

wego, w którym dziecko na podstawie orzeczenia sądu 

zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe 

utrzymanie lub wstąpiło w związek małżeński.

LIMITY DOCHODÓW

Odliczenie przysługuje, jeśli dochody podatnika (w sumie 

opodatkowane wg skali podatkowej, z kapitałów pieniężnych 

opodatkowanych 19% stawką podatku i z pozarolniczej dzia-

łalności gospodarczej opodatkowane 19% stawką podatku 

- pomniejszone o zapłacone składki na ubezpieczenie spo-

łeczne i ubezpieczenie zdrowotne) nie przekroczyły w roku 

podatkowym kwoty:

 » 112 000 zł – gdy pozostaje on przez cały rok podatkowy w 

związku małżeńskim (sumuje się dochody jego i małżonka, 

nie dot. to np. separacji),

 » 112 000 zł – gdy jest osobą samotnie wychowującą dziecko,

 » 56 000 zł – gdy nie pozostawał w związku małżeńskim, w 

tym też przez część roku;
Ulga przysługuje bez względu na wysokość uzyska-

nych przez podatnika dochodów, jeżeli wykonywał władzę 

rodzicielską (bądź utrzymywał pełnoletnie dziecko/dzieci 

w związku z wykonywaniem obowiązku alimentacyjnego czy 

ze sprawowaniem funkcji rodziny zastępczej) w stosunku do:

 » 2 lub więcej dzieci;

 » 1 dziecka posiadającego: orzeczenie o zakwalifikowaniu 

przez organy orzekające do jednego z trzech stopni 

niepełnosprawności, lub decyzję przyznającą rentę z 

tytułu całkowitej lub częściowej niezdolności do pracy, 

rentę szkoleniową albo rentę socjalną, albo orzeczenie 

o niepełnosprawności osoby, która nie ukończyła 16 r.ż.

JAK OBLICZYĆ ULGĘ?

Odliczenie przysługuje w wysokości:

 » na pierwsze dziecko – 92,67 zł miesięcznie (co daje 
rocznie 1 112,04 zł),

 » na drugie dziecko – 92,67 zł miesięcznie (rocznie  
1 112,04 zł),

 » na trzecie dziecko – 166,67 zł miesięcznie (rocznie 
2 000,04 zł),

 » na czwarte i każde kolejne dziecko – 225,00zł (rocz-
nie 2 700,00 zł).

Do liczby dzieci uprawnionych wliczane są tylko te dzieci, na 

które przysługuje ulga. Odliczenie dotyczy łącznie obojga 

rodziców, opiekunów prawnych dziecka albo rodziców za-

stępczych pozostających w związku małżeńskim (zazwyczaj 

w proporcji przez nich ustalonej). 

Odliczenia na dzieci dokonuje się w składanym zeznaniu 

podatkowym (tj. PIT-36 lub PIT-37, wraz z załącznikiem 

PIT/O), podając liczbę dzieci i ich numery PESEL, a w przy-

padku braku tych numerów – imiona, nazwiska oraz daty 

urodzenia dzieci. W razie wspólnego rozliczenia z mał-

żonkiem, składa się jeden PIT/O. Jeśli obojgu małżonków 

przysługuje ulga, ale składają odrębne zeznania podatkowe, 

każde w załączniku PIT/O wpisuje kwotę, którą odlicza od 

podatku. Jeżeli odliczenia dokonuje tylko z jedno, drugie 

nie dołącza PIT/O do swojego zeznania.

Na żądanie organów podatkowych podatnik jest obowiązany 

przedstawić zaświadczenia, oświadczenia i inne dowody 

niezbędne do ustalenia prawa do odliczenia.

DODATKOWY ZWROT

Jeśli zabraknie podatku do odliczenia pełnej kwoty przy-

sługującej ulgi, podatnik może otrzymać różnicę w postaci 

dodatkowego zwrotu. Kwota zwrotu nie może przekroczyć 

zapłaconych przez podatnika (łącznie z małżonkiem) podle-

gających odliczeniu składek na ubezpieczenia społeczne oraz 

składek na ubezpieczenie zdrowotne (w tym od przychodów 

objętych: zwolnieniem z PIT dla młodych, zwolnieniem dla 

powracających, zwolnieniem dla rodzin 4+ i zwolnieniem 

dla pracujących seniorów), pomniejszonych o odliczone od 

podatku liniowego lub zryczałtowanego podatku dochodo-

wego składki na ubezpieczenie zdrowotne. 

Przy obliczaniu kwoty dodatkowego zwrotu ulgi nie uwzględ-

niasz składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, 

które zostały wykazane jako odliczone w PIT-28, PIT-36L 

lub PIT-16A.
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Internetowi przestępcy wciąż wymyślają nowe sposoby na to, 

by wyłudzić nasze dane lub ukraść pieniądze. Wykorzystują 

niewiedzę użytkowników internetu, a przede wszystkim ich 

emocje. O czym pamiętać na co dzień, aby uniknąć kłopotów 

lub przynamniej utrudnić zadanie cyberoszustom?

NIE POMAGAĆ PRZESTĘPCY!

Kiedy zadzwoni telefon:

1. należy sprawdzić numer, z którego przychodzi połącze-

nie. Jeśli jest nietypowy, a zwłaszcza zagraniczny, najlepiej 

zrezygnować z rozmowy. W razie odebrania połącze-

nia, należy zweryfikować rozmówcę, np. rozłączając się 

i dzwoniąc samodzielnie do instytucji bądź firmy, za której 

pracownika podaje się ta osoba. Jeśli rozmówca twierdzi, 

że jest przyjacielem czy kimś z rodziny, należy niezależnie 

skontaktować się z bliską osobą pod jej dotychczasowym 

numerem telefonu, żeby potwierdzić zdarzenie.

2. nie podpowiadać oszustom. Najlepiej prowadzić roz-

mowę tak, by to rozmówca musiał podać kluczowe in-

formacje, np. swoje nazwisko, okoliczności sprawy, dane 

reprezentowanej instytucji. Wiele osób pod wpływem 

emocji odruchowo pomaga przestępcom, podsuwając 

im gotowe odpowiedzi, jak np. nazwy firm, z których 

usług korzystają. Imiona, fakty czy inne udzielone in-

formacje pomagają oszustom w tworzeniu wiarygodnej 

i jeszcze bardziej przekonującej historii, która pozwala 

manipulować ofiarą. 

3. nie podawać ważnych danych osobom, które mogą 

podszywać się pod pracowników instytucji, firm, urzędów 

 
 
Jak uniknąć cyberoszustw?
Telefon z prośbą o pilny przelew? E-mail z informacją o spadku?  
A może „urzędowy” SMS z wezwaniem do zapłaty? W samym 2024 
roku CERT Polska obsłużył 500 tys. zgłoszeń o cyberzagrożeniach  
i zablokował aż 75 mln prób wejścia na niebezpieczne strony. 

PRAWO

lub kogoś bliskiego. Zwłaszcza nie należy podawać loginów 

i haseł do bankowości internetowej, kodów weryfikacyjnych 

do płatności lub danych karty płatniczej. Nie należy też 

wykonywać instrukcji dzwoniącej osoby, przede wszystkim 

robić przelewów, pobierać aplikacji czy programów.

OCHŁONĄĆ I ZACZERPNĄĆ WIEDZY

Gdy serce bije mocniej, nie należy podejmować ważnych 

decyzji! W emocjonującej sytuacji warto dać sobie czas do 

namysłu i pozwolić opaść emocjom. Najgorszym doradcą 

jest strach, panika albo euforia. Kiedy pojawia się nietypowy 

SMS, e-mail, połączenie lub wiadomość na komunikatorze  

(np. z informacją o wygranej w loterii, spadku lub przyznaniu 

świadczenia z urzędu), najlepiej:

1. nie ulegać presji – wziąć głęboki oddech i wstrzymać 

się z działaniami do chwili, gdy uda się potwierdzić 

najważniejsze fakty i wydarzenia. Czy bliskiej osobie na-

prawdę stała się krzywda? Czy na pewno jakiś rachunek 

nie został zapłacony? Czy wygrana na loterii to prawda?

2. zasięgnąć porady. Czasem wystarczy poradzić się bli-

skiej osoby, aby uniknąć poważnych kłopotów. 

3. poznać sposoby radzenia sobie z cyberzagrożeniami 
– dostępne np. na stronie CERT Polska czy w aplikacji 

mObywatel.

MOŻNA ZGŁOSIĆ SPRAWĘ!

Gdy już zdarzy się podejrzana sytuacja, warto ją zgłosić. 

Najłatwiej można zrobić to przez usługę „Bezpiecznie w sieci” 

w aplikacji mObywatel. 

https://cert.pl/
https://www.gov.pl/web/mobywatel
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Od stycznia 2025 r. gminy powinny zapewniać przyjmo-
wanie odpadów tekstyliów, a rozwiązaniem minimum 

jest odbiór w Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych. W domach Polek i Polaków nie muszą pojawić 

się nowe pojemniki na odpady tekstyliów, ale powinno się 

je zbierać i oddawać w punktach do tego przeznaczonych, 

które zorganizuje gmina. To oznacza, że w PSZOKach można 

oddać zużyte materiały tekstylne, odzież i obuwie. W każdej 

gminie powinien być przynajmniej jeden taki punkt.

Selektywna zbiórka tekstyliów i odzieży obejmuje m.in. 

zużytą odzież, obuwie, pościel, zasłony, ręczniki, obrusy, 

koce, firany, bieliznę, skarpetki, rękawiczki, czapki, szaliki, 

portfele, torebki, paski, galanterię skórzaną, plecaki, plu-

szowe zabawki i dywany.

Sposób zbiórki tych odpadów zależy od rozwiązań przy-

jętych przez poszczególne gminy; minimum, jakie każda 

gmina musi zapewnić, to odbiór używanych tekstyliów 

w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

które są podstawowym elementem systemu. Dodatkowo 

gmina może zapewnić: specjalne pojemniki w przestrzeni 

publicznej czy zbiórki mobilne. Szczegółowe informacje na 

temat selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w danej 

gminie znajdują się w jej regulaminie utrzymania czystości 

i porządku.

Inne znowelizowane przepisy przesunęły termin urucho-
mienia tzw. modułu potwierdzeń w BDO, dzięki któremu 

 
 
Śmieciowe zmiany 
W 2025 r. weszły w życie liczne zmiany dotyczące odpadów i ich 
segregacji. 

Od tego roku jest obowiązek selektywnego zbierania odpadów 
typu: tekstylia, odzież, obuwie. To zadanie gmin, które jest reali-
zowane w ramach Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK). Każda gmina zobowiązana jest ustanowić 
przynajmniej jeden taki punkt na swoim terenie.

PRAWO

możliwe będzie wystawianie za jej pośrednictwem doku-

mentów mających obecnie formę papierową – od 2026 r. 

dokumentów potwierdzających recykling dla odpadów 

opakowaniowych, a od 2027 r. zaświadczeń dla odpadów 

ze sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów 

ze zużytych baterii i akumulatorów, a także dokumentów 

potwierdzających recykling dla odpadów z takich produktów 

jak oleje i opony.

Zmodyfikowano ponadto system zbiórki odpadów budow-
lanych, dopuszczając sortowanie materiałów budowlanych 

i rozbiórkowych poza miejscem ich wytworzenia i umożli-

wiając przekazanie tych odpadów innemu uprawnionemu 

podmiotowi, który zajmie się ich segregacją. Dotychczasowe 

przepisy wprowadzały odpowiedzialność solidarną dotyczą-

cą niezrealizowania obowiązku wysegregowania odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych, obejmującą m.in. wytwórcę 

tych odpadów i następnego ich posiadacza. Nowelizacja 

przewiduje, że z odpowiedzialności solidarnej wyłączone są 

osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności gospodarczej. 

https://www.gov.pl/web/klimat/tekstylia
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/12/19/82e84f967b3f5bcb457044f0a2d9b956/Informacja%20prasowa%20o%20zmianie%20ustawy%20o%20odpadach%20oraz%20niekt%C3%B3rych%20innych%20ustaw.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001914
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/12/10/3e075562f41a3786e3bf3749ea5bde67/4.%20Informacja%20prasowa%20o%20zmianie%20ustawy%20o%20odpadach%20oraz%20ustawy%20o%20zmianie%20ustawy%20o%20odpadach%20oraz%20niekt%C3%B3rych%20innych%20ustaw.pdf
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001834
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 » świadczą stałe lub sezonowe usługi związane z wyżywie-

niem – stacjonarne placówki gastronomiczne oraz usługi 

w zakresie krótkotrwałego zakwaterowania;

 » sprzedają węgiel, brykiet i podobne paliwa stałe wy-

twarzane z węgla, węgla brunatnego, koksu i półkoksu 

przeznaczone do celów opałowych;

 » świadczą usługi: fryzjerskie, kosmetyczne i kosmetolo-

giczne, budowlane, w zakresie opieki medycznej, praw-

nicze, związane z działalnością obiektów służących po-

prawie kondycji fizycznej (wyłącznie w zakresie wstępu).

Kasy on-line umożliwiają przesyłanie danych na zewnętrzne 

nośniki danych i ciągłe przesyłanie danych do Centralnego 

Repozytorium Kas. Paragony emitowane przez kasę on-line 

mogą być przekazywane kupującemu w formie papierowej 
i elektronicznej. Przedsiębiorcy mający obowiązek ewiden-

cjonowania sprzedaży przy pomocy kasy fiskalnej, muszą 

umożliwić konsumentom zapłatę bez użycia gotówki – przy 

użyciu instrumentu płatniczego.

ZWOLNIENIA Z KAS

Rozporządzenie Ministra Finansów z 17 grudnia 2024 r. 
w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji 
sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących, które 
weszło w życie 1 stycznia 2025 r., określa zwolnienia na 
lata 2025-2027. 

W nowych przepisach m.in. utrzymano na dotychczaso-
wym poziomie limit wartości sprzedaży netto, czyli 20 tys. 
zł dla podmiotów kontynuujących, jak i dla rozpoczyna-
jących działalność gospodarczą (dla tych ostatnich liczone 

JAKA KASA FISKALNA?

Kasa fiskalna to urządzenie, w którym można zapisać wszyst-

kie towary lub usługi z asortymentu firmy i ewidencjonować 

ich sprzedaż. Są 4 rodzaje kas:

 » kasy on-line;

 » kasy z elektronicznym zapisem kopii – są wycofywane 

z rynku;

 » kasy z papierowym zapisem kopii – są wycofywane  

z rynku;

 » kasy w formie oprogramowania (wirtualne) - z kas tych 

mogą korzystać tylko przedsiębiorcy świadczący okre-
ślone usługi, jak np. usługi transportu pasażerskiego, 

kateringowe, zakwaterowania, kempingowe, gastro-

nomiczne, sprzedaż węgla itp. do celów opałowych czy 

mycie samochodów itp.

Obowiązek ewidencjonowania sprzedaży na kasie fiskal-
nej on-line mają firmy, które:

 » świadczą usługi naprawy pojazdów silnikowych i moto-

rowerów (w tym dot. opon i kół);

 » sprzedają benzynę silnikową, olej napędowy, gaz prze-

znaczony do napędu silników spalinowych;

 
 
Kiedy firma musi 
używać kasy 
fiskalnej?
Generalnie, zgodnie z art.  111 ustawy  
o VAT, podatnicy dokonujący sprzedaży 
na rzecz osób fizycznych nieprowadzących 
działalności gospodarczej oraz rolników 
ryczałtowych są obowiązani prowadzić 
ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu 
kas rejestrujących. Niektórzy mogą jednak 
korzystać ze zwolnienia z tego obowiązku.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001902
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001328
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w proporcji do okresu wykonywania czynności dostawy 

towarów lub świadczenia usług na rzecz osób fizycznych 

nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników 

ryczałtowych w danym roku podatkowym) – dla zwolnienia 
podmiotowego z kas.

Zmieniono zaś załącznik zawierający wykaz czynności 
zwolnionych przedmiotowo z kas, a także rozszerzono 
katalog czynności, do których nie mają zastosowania 
zwolnienia określone w rozporządzeniu.

Do następujących czynności nie mają już zastosowania 

zwolnienia wskazane w rozporządzeniu i są one objęte 

bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania za pomocą 

kas fiskalnych („od pierwszej złotówki”; przy czym dla tych 

z pkt 1 lit. d oraz pkt 2 wprowadzono okres dostosowawczy):

1) dostawy:
a. wyrobów klasyfikowanych do CN 2404 i 8543 40 00, 

przeznaczonych do palenia lub do wdychania bez 
spalania, z wyłączeniem towarów dostarczanych 
na pokładach samolotów;

b. wyrobów zawierających w swym składzie alkohol 
etylowy o objętościowej mocy powyżej 50% objętości, 
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, w tym 
rozpuszczalników, płynów odkażających, rozcień-
czalników farb, płynów do odmrażania;

c. węgla, brykietów i podobnych paliw stałych wytwa-
rzanych z węgla, węgla brunatnego, koksu i półkoksu, 
przeznaczonych do celów opałowych;

d. towarów przy użyciu urządzeń obsługiwanych przez 
klienta, które również w systemie bezobsługowym 
przyjmują należność w bilonie lub banknotach, lub 
innej formie (bezgotówkowej) i wydają towar;

2) świadczenie usług:
a. parkingu samochodów i innych pojazdów, bez wzglę-

du na formę sprzedaży usługi;
b. przy użyciu urządzeń, w tym wydających bilety, ob-

sługiwanych przez klienta, które też w systemie 
bezobsługowym przyjmują należność w bilonie 
lub banknotach, lub innej formie (bezgotówkowej), 
w tym usług przewozów pasażerskich w samocho-
dowej komunikacji.

Poza tym wyłączono ze zwolnienia przedmiotowego usługi 

związane z opróżnianiem szamb i dołów gnilnych (PKWiU 

37.00.12). 

Nowe zwolnienia obejmują np.:
 » usługi parkingu samochodów i innych pojazdów świad-

czonych przez podatnika na rzecz jego pracowników 

(bez względu na symbol PKWiU);

 » dostawę towarów i świadczenie usług dokonywane 
przez podatników nieposiadających siedziby działalno-
ści gospodarczej w Polsce, którzy korzystają ze zwolnienia 

podmiotowego z VAT (tzw. unijne zwolnienie podmiotowe, 

procedura SME) na podstawie art. 113a ustawy;

 » sprzedaż biletów w publicznym transporcie zbio-
rowym przy użyciu urządzeń obsługiwanych przez 
klienta, które też w systemie bezobsługowym przyj-

mują należność w: bilonie lub banknotach, bądź innej 

formie (bezgotówkowej), jeżeli z ewidencji i dowodów 

dokumentujących zapłatę lub czynność jednoznacznie 

wynika, jakiej konkretnie czynności zapłata dotyczyła.

W ramach zwolnień podmiotowo-przedmiotowych utrzy-
mano system zwolnień u podatników, u których udział 
wartości dostaw towarów i świadczonych usług wymie-

nionych w części I załącznika do rozporządzenia w wartości 

sprzedaży z działalności określonej w art. 111 ust. 1 ustawy 

jest większy niż 80%.

Generalnie utrzymano zasadę, że utrata prawa do zwol-
nienia z obowiązku prowadzenia ewidencji następuje po 
upływie 2 miesięcy następujących po miesiącu, w którym 

wystąpiło zdarzenie uniemożliwiające korzystanie z danego 

zwolnienia. Zostały też uregulowania dotyczące utraty prawa 

do zwolnienia dla podatników korzystających ze zwolnień 

podmiotowych i podmiotowo-przedmiotowych.

ULGA NA ZAKUP KASY

Przedsiębiorcy (rozliczający VAT i zwolnieni z VAT), którzy ku-

pią kasę on-line i zaczną jej używać w ciągu 6 miesięcy od dnia, 

w którym rozpoczęli ewidencjonowanie sprzedaży na kasie, 

mogą skorzystać z ulgi na jej zakup. Ulga wynosi 90% ceny 
netto kasy – nie więcej jednak niż 700 zł – i przysługuje 
wyłącznie w przypadku zakupu kasy on-line.
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Działalność nierejestrowana, nawet jeżeli ma wszystkie 

kluczowe cechy działalności gospodarczej (tj. jest zorganizo-

wana, ma charakter zarobkowy, jest prowadzona w sposób 

ciągły i we własnym imieniu), wyjątkowo nie jest traktowana 

jak działalność gospodarcza, o ile uzyskane przychody nie 

przekroczą w żadnym miesiącu 75% minimalnego wyna-
grodzenia za pracę.

Działalność nierejestrowaną może prowadzić wyłącznie 

osoba fizyczna, jeżeli:

 » miesięczne przychody (należne z danego miesiąca, wy-

nikające z wystawionych rachunków lub faktur, nawet 

jeśli faktycznie ich nie otrzymano, po wyłączeniu wartości 

zwróconych towarów, udzielonych bonifikat i skont) z jej 
działalności nie przekroczą limitu, tj. 75% kwoty mi-
nimalnego wynagrodzenia obowiązującego w danym 
roku (w 2025 r. to 3499,50 zł) i

 » w okresie ostatnich 60 miesięcy nie wykonywała 
działalności gospodarczej (w tym gdy miała zawieszo-

ną działalność).

Do ustalania przychodu trzeba prowadzić ewidencję 
sprzedaży. Jeśli osoba prowadząca działalność nierejestrową 

przekroczy miesięczny limit przychodu, to ma 7 dni na 
zarejestrowanie działalności gospodarczej w CEIDG.

Inaczej oblicza się przychód dla celów rozliczenia podat-
kowego. W tym wypadku przychodami z działalności niereje-

strowanej będą otrzymane lub pozostawione do dyspozycji 

pieniądze i wartości pieniężne oraz wartość otrzymanych świad-

czeń w naturze i innych nieodpłatnych świadczeń. Przychodem 

podatkowym z działalności nierejestrowanej są tylko kwoty 
zapłacone przez klienta za towar lub usługę. Dla celów 

podatkowych do przychodu nie zalicza się wartości towarów, 

które zostały zwrócone, ani udzielonych bonifikat i skont.

 
 
Dla kogo działalność 
nierejestrowa w 2025 roku?
Działalność nierejestrowa to drobna działalność zarobkowa osób 
fizycznych, która nie wymaga rejestracji firmy (tj. wpisu do CEIDG).

Działalność nierejestrowana to korzyści – bo nie trzeba:

 » zgłaszać działalności w ewidencji przedsiębiorców 

– CEIDG, urzędzie skarbowym i GUS (nie trzeba nu-

merów identyfikacyjnych NIP i REGON);

 » płacić składek na obowiązkowe ubezpieczenia spo-
łeczne ani ubezpieczenie zdrowotne z tytułu dzia-

łalności gospodarczej;

 » płacić comiesięcznych (albo kwartalnych) zaliczek 
na podatek;

 » płacić VAT – korzysta się ze zwolnienia podmiotowego 

(przychody nie przekroczą 200 tys. zł w skali roku), 

chyba że sprzedaje się towary lub usługi wymagające 

rejestracji do VAT już od pierwszej sprzedaży;

 » prowadzić skomplikowanej księgowości, tylko uprosz-

czoną ewidencję sprzedaży.

Od momentu podjęcia działalności nierejestrowanej 

prowadzący ma obowiązek:

 » prowadzić uproszczoną ewidencję sprzedaży;

 » rozliczać przychody z działalności nierejestrowanej 

(po odliczeniu kosztów) w zeznaniu rocznym PIT-36 

wg skali podatkowej;

 » przestrzegać praw konsumentów;

 » wystawiać faktury lub rachunki na żądanie kupującego;

 » przestrzegać praw konsumenta, w tym prawa do 

odstąpienia w terminie 14 dni od umowy zawartej na 

odległość i realizować obowiązki związane z reklama-

cją, zwrotem czy naprawą.

Prowadzący działalność nierejestrowaną nie jest 

przedsiębiorcą, więc zgodnie z Kodeksem cywilnym za-

wierane umowy o świadczenie usług stanowią umowy-
-zlecenia. Od tych umów zleceniodawca odprowadza za 

niego składki do ZUS.

14 GAZETAKLIENTA.PL
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https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001773
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001773
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Dobre maniery to pokoleniowe wyzwanie
Wymiana pokoleń w biurach coraz bardziej uwidacznia problemy z podstawowymi zasadami 
etykiety. A dobre maniery nie tylko ułatwiają współpracę, ale mogą również wspomóc rozwój 
naszej kariery. Czym dziś jest biurowa etykieta i jak zastosować dobre maniery w praktyce?

ROTACJE W FIRMACH 

Specjaliści HR wskazują, że obecnie coraz większym wyzwaniem 

jest stworzenie więzi między pracownikami, chociażby w po-

szczególnym dziale firmy. Zjawisko to osłabiła powszechna praca 

zdalna i nasilająca się wymiana pokoleń w firmach. Rosnące 

koszty życia zmuszają wielu pracowników do poszukiwania 

wyższych dochodów. Na rynek pracy wkraczają pokolenia, które 

znaczą część codzienności spędzają w sieci. Dziś dresscode, ma-

niery, etykieta zawodowa nie są już tak określone i oczywiste. 

MANIERY TWORZĄ PRAWO

Ta może dla wielu młodych pracowników przewrotna teza 

nie traci jednak na wartości. Maniery są to często niespisane 

oczekiwania, które umożliwiają funkcjonowanie w jakiejś gru-

pie. Wielu ekspertów uważa, że mają one większe znaczenie, 

gdyż to na ich podstawie kształtują się przepisy prawa. Sze-

fowie HR zwracają z kolei uwagę, że odejście w czasie covidu 

od standardów w firmach, rozluźnienie zasad podczas pracy 

zdalnej będzie trudne do naprawienia - zwłaszcza wśród 

nowych pracowników. To problem globalny, który próbuje 

się rozwiązać m.in. powszechnymi szkoleniami, np. w USA 

w  sondażu portalu Resume Builder  z 2023 r. prawie połowa 

z 1,6 tys. pracodawców przyznała, że szkoli swoich pracowni-

ków z etykiety w miejscu pracy, a wśród pozostałych co piąty 

planował takie szkolenia w 2024 r.

ZAPOMINAMY O HIGIENIE I UPRZEJMOŚCI

W czym tkwi problem powrotów do biur? Mówiąc najprościej, 

pracownicy zapominają, gdzie i po co przyszli. Zaczynając od 

pozostawiania po sobie brudnych naczyń w firmowych anek-

sach czy przeterminowanej żywności w lodówkach. Wbrew 

pozorom, to generuje wielkie konflikty. Inną kwestią są już 

sprawy dotyczące wykonywania obowiązków i warunków do 

tego. Wielu pracowników przeszkadza głośnymi rozmowami 

w otwartej przestrzeni, ciężej jest też ze skupieniem i kulturą 

podczas spotkań. Coraz częściej pracownicy nie słuchają, 

a w czasie ważnych narad wertują sieć w komórce, plagą 

staje się używanie prywatnych mediów społecznościowych 

w godzinach pracy. Nowe pokolenia nie dbają o swój ubiór, 

a nawet higienę, nawet do pracy, w której jest kontakt z klien-

tem. W ten sposób tworzą się nieporozumienia w zespole, 

współpracownicy czują zniechęcenie i tracą poczucie misji 

zawodowej oraz traci na tym wizerunek firmy. Wyzwaniem 

staje się też sposób komunikacji werbalnej i niewerbalnej. 

Język np. maili jest zbyt potoczny, niezrozumiały, pojawia 

się młodzieżowy slang, brak uprzejmości i życzliwości. 

SZYBKIE, MAŁE-WIELKIE ZMIANY

Na atmosferę dnia w pracy wpływa już samo wejście do biura, 

warto stosować drobne uprzejmości, uśmiechnąć się i przy-

witać się, zamienić kilka zdań ze współpracownikami. Witając 

się z innymi, pokazujemy, że jesteśmy otwarci na kontakty 

i chętni do współpracy. Możemy też sprawić, że współpraca 

w zespole będzie bardziej przyjemna i efektywna. Problem 

z desscodem można rozwiązać, radząc się tych, którzy mają 

dobry gust i nie są krytykowani, lub po prostu zaobserwować 

otoczenie i zasady, jakimi kieruje się większość. Pomocne za-

sady to też, nawiązywanie kontaktu wzrokowego z rozmówcą, 

punktualne przychodzenie do pracy i traktowania innych, nie 

tylko przełożonych, z szacunkiem.

Jak rozwiązać problemy z zasadami uprzejmej konwersacji 

czy etykiety mailowej? Wśród reguł komunikacji biznesowej 

eksperci wymieniają m.in. zasadę odpowiadania na maile 

i telefony w ciągu 24 godzin od otrzymania. Radzą też unikać 

slangu, zadbać o poprawną gramatykę, interpunkcję i dobre 

maniery w tekście, używać słów „dziękuję”, „przepraszam”. 

I ostatnia zasada: nie pisz w mailu niczego, czego nie 
miałbyś odwagi powiedzieć twarzą w twarz, a w biurze 
traktuj innych w taki sposób, jak tego oczekujesz dla 
siebie i swoich najbliższych. 
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które nastąpiło w związku z pracą:

 » podczas lub w związku z wykonywaniem przez pra-

cownika zwykłych czynności lub poleceń przełożonych;

 » podczas lub w związku z wykonywaniem przez pracowni-

ka czynności na rzecz pracodawcy, nawet bez polecenia;

 » w czasie pozostawania pracownika w dyspozycji pra-

codawcy w drodze między siedzibą pracodawcy a 

miejscem wykonywania obowiązku wynikającego ze 

stosunku pracy.

Natomiast chorobą zawodową jest ta wymieniona w wy-

kazie chorób zawodowych, jeśli w wyniku oceny warun-

ków pracy można stwierdzić bezspornie lub z wysokim 

prawdopodobieństwem, że została ona spowodowana 

działaniem czynników szkodliwych dla zdrowia występu-

jących w środowisku pracy albo w związku ze sposobem 

wykonywania pracy.

W obowiązującym Kodeksie karnym (w art. 221 k.k.) usta-

wodawca stypizował przestępstwo niezawiadomienia 

o wypadku przy pracy lub chorobie zawodowej bądź nie-

sporządzenia wymaganej dokumentacji.

Regulacja ta chroni nie tylko prawa pracowników do 
świadczeń z zakresu ubezpieczenia społecznego wsku-
tek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej, ale też 
innych osób wykonujących pracę zarobkową. Art. 221 

k.k. nie obejmuje zaś sytuacji, w których ubezpieczeniem 

wypadkowym jest objęta osoba w związku z aktywnością 

życiową niebędącą zarobkowaniem (ponieważ art. 218-

221 k.k. chronią tylko prawa osób wykonujących pracę 

zarobkową).

Za wypadek przy pracy uważa się nagłe zdarzenie wywo-

łane przyczyną zewnętrzną, powodujące uraz lub śmierć, 

 
 
Przestępstwo 
niezawiadomienia 
o wypadku przy 
pracy lub chorobie 
zawodowej
Grzywnie do 180 stawek dziennych albo 
karze ograniczenia wolności podlega ten, 
kto wbrew obowiązkowi nie zawiadamia 
w terminie właściwego organu o wypadku 
przy pracy lub chorobie zawodowej albo 
nie sporządza lub nie przedstawia wyma-
ganej dokumentacji. 

KADRY I ZUS

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240000017
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Według art. 234 § 2 Kodeksu pracy obowiązkiem pracodaw-

cy jest niezwłoczne zawiadomienie okręgowego inspektora 

pracy właściwego ze względu na miejsce zdarzenia oraz 

prokuratora o: 

1. śmiertelnym wypadku przy pracy, 

2. ciężkim wypadku przy pracy, 

3. zbiorowym wypadku przy pracy, 

4. każdym innym wypadku, który ma związek z pra-

cą i wywołał wymieniony skutek (śmiertelny, ciężki, 

zbiorowy), jeżeli może zostać uznany za wypadek 

przy pracy. 

Sposób dokumentowania wypadków przy pracy określają 

przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z 1 lipca 2009 r. 

w sprawie ustalania okoliczności i przyczyn wypadków 

przy pracy. 

W przypadku podejrzenia u pracownika choroby zawo-

dowej pracodawca jest obowiązany niezwłocznie zgłosić 

ten fakt: właściwemu organowi Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej i właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy. 

Jeśli w danej sytuacji istnieje obowiązek zawiadomienia 

więcej niż jednego organu, to czyn zabroniony z art. 221 

k.k. zostaje dokonany, gdy zobowiązany do zawiado-

mienia nie zawiadomi któregokolwiek z tych organów. 

Do popełnienia przestępstwa dojść może także w razie 

ewidentnie spóźnionego zawiadomienia.

Odpowiedzialności karnej na podstawie art. 221 k.k. mogą 

podlegać nie tylko pracodawcy bądź osoby zobowiązane 

do działania w ich imieniu, ale również inne osoby, na 

które został nałożony obowiązek zawiadomienia o wypad-

ku przy pracy czy chorobie zawodowej lub sporządzenia 

odpowiedniej dokumentacji. Np. w sprawach związanych 

ze zgłaszaniem i stwierdzaniem chorób zawodowych 

do ubezpieczonych wymienionych w przepisach ustawy 

o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy 

pracy i chorób zawodowych (tj. np. wykonujących pracę 

na podstawie umowy agencyjnej, umowy zlecenia czy 

umowy o świadczenie usług) stosuje się odpowiednio 

przepisy Kodeksu pracy (wg art. 5 ust. 3 tej ustawy). 

Ponadto sprawcą występku z art. 221 k.k. może być też 

lekarz, który na podstawie art. 235 § 2 k.p. ma obowiązek 

zgłoszenia właściwemu państwowemu inspektorowi sani-

tarnemu i właściwemu okręgowemu inspektorowi pracy 

każdego przypadku podejrzenia choroby zawodowej.

Jeśli obowiązek zawiadomienia o wypadku przy pracy lub 

chorobie zawodowej bądź zobowiązanie do sporządzenia 

związanej z tymi zdarzeniami dokumentacji spoczywa na 

zatrudniającym, a jest nim jednostka organizacyjna lub 

osoba fizyczna, która obowiązki z zakresu prawa pracy 

i ubezpieczeń społecznych scedowała na inną osobę, do 

przypisania tego występku konieczne jest ustalenie, na 

kim konkretnie dany obowiązek spoczywał. Trzeba przy 

tym również wykazać, iż sprawca umyślnie zaniechał wy-

konania ciążącego na nim obowiązku. Jeśli jego zaniecha-

nie wynikało z nieostrożności czy lekkomyślności (tj. było 

nieumyślne) i dotyczyło pracownika, może wchodzić tylko 

odpowiedzialność za wykroczenie z art. 283 § 2 pkt 6 k.p.

Poza sankcjami karnymi (karą ograniczenia wolności lub 

grzywny), przestępstwo to może przynieść także skutki 

pozakarne, jak np. wygaśnięcie stosunku pracy, brak 

możliwości zajmowania określonego stanowiska czy 

wykluczenie z postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego.

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230001465
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20220002189
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20240001542
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CIEKAWA INTERPRETACJA

Chodzi o zwolnienie z opodatkowania w Polsce podatkiem 

dochodowym dochodów nierezydentów uzyskiwanych 

z tytułu wypłacanych tym nierezydentom przez polskie 

podmioty dywidend oraz niektórych innych przychodów 

z udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub 

zarząd w naszym kraju. Według art. 22 ust. 4 ustawy o CIT 

zwalnia się od podatku dochodowego przychody z tytułu 

udziału w zyskach osób prawnych, o których mowa w art. 

7b ust. 1 pkt 1 lit. a, f oraz j ustawy CIT (z wyjątkiem do-

chodów uzyskiwanych przez komplementariusza z tytułu 

udziału w zyskach spółki, o której mowa w jej art. 1 ust. 

3 pkt 1), jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:

1. wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu 

udziału w zyskach osób prawnych jest spółka mająca 

siedzibę lub zarząd na terytorium Polski,

2. uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz 

inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób praw-

nych, o których mowa w pkt. 1, jest spółka podlegająca 

w Polsce lub w innym państwie członkowskim UE lub 

w innym państwie należącym do EOG, opodatkowaniu 

podatkiem dochodowym od całości swoich dochodów, 

bez względu na miejsce ich osiągania,

3. spółka, o której mowa w pkt. 2, posiada bezpośrednio 

nie mniej niż 10% udziałów (akcji) w kapitale spółki, 

o której mowa w pkt. 1,

4. spółka, o której mowa w pkt. 2, nie korzysta ze zwol-

nienia z opodatkowania podatkiem dochodowym 

od całości swoich dochodów, bez względu na źródło 

ich osiągania.

MF wyjaśnił, że nie narusza warunku „niekorzystania ze 
zwolnienia z opodatkowania podatkiem dochodowym 

 
 
Zwolnienie dywidendowe
Interpretacja ogólna Ministra Finansów z 20 listopada 2024 r. (nr DD9.8202.1.2024) dotyczy niektó-
rych warunków stosowania zwolnienia dywidendowego z podatku u źródła (WHT) określonego w 
art. 22 ust. 4 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych (CIT). 

od całości swoich dochodów, bez względu na źródło 
ich osiągania”, fakt, iż odbiorca dywidendy z innego 
państwa członkowskiego UE lub EOG korzysta ze zwol-
nienia podatkowego o charakterze przedmiotowym 
w stosunku do otrzymywanej dywidendy na podstawie 
przepisów podatkowych będących implementacją do 
ustawodawstwa krajowego postanowień Dyrektywy 
PS (tj. dyrektywy Rady 2011/96/UE w sprawie wspólnego 

systemu opodatkowania mającego zastosowanie w przy-

padku spółek dominujących i spółek zależnych różnych 

państw członkowskich). MF zauważył też, iż następujące 

okoliczności nie świadczą o tym, że podatnik korzysta ze 

zwolnienia z opodatkowania od całości swoich dochodów 

w rozumieniu art. 22 ust. 4 pkt. 4 ustawy o CIT:

1. dochodzi do przekazywania zysków w łańcuchu 

podmiotów w taki sposób, że dywidenda nie jest 

co najmniej jednokrotnie opodatkowana w ramach 

UE lub EOG, gdy jej rzeczywistym właścicielem jest 

spółka mająca siedzibę do celów podatkowych poza 

UE i EOG lub podmiot niespełniający definicji spółki 

w rozumieniu Dyrektywy PS,

2. brak zapłaty podatku dochodowego przez podatnika 

w danym roku podatkowym wynika z jego indywidu-

alnej sytuacji (np. rozliczenie straty podatkowej czy 

osiąganie wyłącznie przychodów z dywidend).

Okoliczności te mogą być ewentualnie badane i oceniane 

przez pryzmat art. 22c ustawy o CIT.

https://www.gov.pl/attachment/7a91e1a8-1f8e-4b6a-a248-90acc36b54fb
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NEWS

Beneficjenci programu – osoby fizyczne 
i osoby fizyczne prowadzące jednoosobową 
działalność gospodarczą - będą mogły otrzy-
mać do 40 tys. zł dotacji na zakup, leasing, 
wynajem długoterminowy nowego samo-
chodu elektrycznego.

Nowy program przewiduje dotacje do zakupu lub leasin-

gu/ wynajmu długoterminowego pojazdów elektrycznych 

kategorii M1 tylko dla 2 grup beneficjentów:

 » osób fizycznych (zakup pojazdu wykorzystywanego  

w celach prywatnych),

 » osób fizycznych prowadzących jednoosobową działal-

ność gospodarczą.

Celem programu jest dofinansowanie do zakupu/ leasingu/ 

wynajmu długoterminowego ok. 40 tysięcy bezemisyjnych 

samochodów.  

Dofinansowanie ma być udzielane wyłącznie w formie 
refundacji i co do zasady tylko na 1 nowy pojazd elek-

tryczny. Maksymalna cena zakupu pojazdu kwalifiku-

jącego się do uzyskania wsparcia to 225 tys. zł netto 

(bez VAT). Program nie przewiduje dofinansowania do 

używanego samochodu elektrycznego, kupionego na 

rynku wtórnym. Limit przebiegu nowego samochodu 

kwalifikującego się do dofinansowania wynosić będzie 

 
 
Mój elektryk 2.0
NFOŚiGW przygotował nowy program dopłat do zakupu samocho-
dów elektrycznych z budżetem 1,6 mld zł ze środków KPO. Wnioski 
będzie można składać już od 3 lutego. Nowy program dopłat zastąpi 
dotychczasowy.

6 tys. km. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest 

także ubezpieczenie nowego pojazdu na terytorium RP 

i deklaracja, iż nabywca nie pozbędzie się go w ciągu  

2 lat od uzyskania dotacji.

Maksymalna kwota dotacji z programu wyniesie 40 tys. 
zł (kwota obejmuje premie za złomowanie przez beneficjen-

ta swojego samochodu spalinowego, którego beneficjent był 

właścicielem przez co najmniej 3 lata i pod warunkiem, że 

zezłomowanie nastąpiło nie wcześniej niż 1 lutego 2020 r., 

oraz za dochód wnioskodawcy nieprzekraczający 135 tys. zł). 

Przewidziano wyższą podstawową kwotę dofinansowania 

dla osób fizycznych posiadających Kartę Dużej Rodziny  

(30 tys. zł), ale inne wysokości premii. 

Za koszty kwalifikujące się do objęcia wsparciem w ramach 

programu będą uznawane wszystkie koszty związane z na-

byciem samochodu elektrycznego poniesione w okresie od 
1 lipca 2024 r. do 31 marca 2026 r. i które stanowić będą: 

koszty zakupu nowego pojazdu zeroemisyjnego kategorii  

M1 oraz koszty opłaty wstępnej ustalonej w umowach 

leasingu lub wynajmu długoterminowego. Podatek od to-

warów i usług (VAT) jest zaś wydatkiem niekwalifikowalnym.

Program został przygotowany na podstawie decyzji wyko-

nawczej Rady UE z 1 lipca 2024 r. (CID).  

https://www.gov.pl/web/nfosigw/program-naszeauto-do-40-tys-zl-doplaty-do-samochodu-elektrycznego
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Jak łączyć pasję  
z inwestycją w cenne 
przedmioty?
Wywiad z Władysławem Korbeckim, 
właścicielem firmy Raj Monet.

WYWIAD

Skąd zrodziła się u Pana pasja do numizmatyki?
Wszystko zaczęło się, gdy miałem zaledwie 7 lat. W tamtym 

czasie zwykłe monety i banknoty, które przechodziły przez 

ręce moich rodziców czy dziadków, były dla mnie czymś wię-

cej niż środkiem płatniczym – były małymi skarbami. Uwiel-

białem przeglądać portfele, szukać nieznanych nominałów, 

egzotycznych wzorów i zadawać pytania o ich pochodzenie. 

Marzyłem wtedy, by kiedyś mieć coś naprawdę wyjątkowego 

– złote monety - coś, co kiedyś było w posiadaniu królów czy 

arystokratów.

Pierwsze próby tworzenia kolekcji były pełne błędów. Na 

początku zbierałem wszystko, co wpadło w moje ręce – stare 

grosze, zdarte banknoty, monety z obiegu, które nie miały 

większej wartości. Dopiero z czasem zacząłem rozumieć, że 

prawdziwa pasja wymaga wiedzy i cierpliwości. A wtedy dostęp 

do wiedzy nie był taki jak dziś. Nie było internetu, wyszukiwarek 

ani łatwo dostępnych wyników aukcji. Wszystko zdobywało 

się tylko na giełdach kolekcjonerów, gdzie spotykałem ludzi 

z podobną pasją. To były miejsca pełne emocji – rozmów, 

wymian i poszukiwań. Każdy egzemplarz w mojej kolekcji był 

wynikiem wytrwałości, rozmów z innymi kolekcjonerami lub 

długich godzin spędzonych na przeszukiwaniu stoisk.

Zdarzało się, że brakowało mi wiedzy – nie wiedziałem, 

jak rozpoznać autentyczność czy wartość monety. Nie raz 

zapłaciłem więcej, niż coś było warte, lub zdobyłem okaz, który 

później okazał się niewiele znaczący. Ale te błędy nauczyły 

mnie, jak być bardziej świadomym kolekcjonerem.

Dziś, patrząc na swoją kolekcję, widzę nie tylko monety – 

widzę historię mojego życia, pełną małych zwycięstw i lekcji 

cierpliwości. Złote monety, o których marzyłem jako dziecko, 

są teraz częścią moich zbiorów. Każda z nich przypomina mi 

o czasach, gdy wszystko trzeba było zdobywać własnym wy-

siłkiem, na giełdach i spotkaniach z pasjonatami. To właśnie 

wtedy zrozumiałem, że numizmatyka to nie tylko hobby, ale 

sposób na odkrywanie historii i budowanie własnych marzeń.

Czym różni się numizmat od monety?
Obecnie, gdy kolekcjoner lub inwestor słyszy słowo "numi-

zmat", często pojawia się negatywne skojarzenie. Dzieje się 

tak dlatego, że termin ten został niejako zawłaszczony przez 

różnego rodzaju firmy, takie jak mennice czy prywatni dys-

trybutorzy, którzy tworzą tzw. medaliki kolekcjonerskie. Tego 

typu produkty często nie mają realnej wartości historycznej czy 

rynkowej i są oferowane po zawyżonych cenach, sugerujących 

unikalność lub inwestycyjny potencjał. W rzeczywistości ich 

rynek wtórny praktycznie nie istnieje.

Z kolei monety, zwłaszcza te historyczne lub emitowane 

przez oficjalne mennice państwowe, mają swoją autentycz-

ność, wartość oraz historię. Są one rozpoznawalne na całym 

świecie i posiadają realne podstawy do oceny ich wartości 

przez kolekcjonerów, inwestorów czy ekspertów numizma-

tycznych. Monety opowiadają historię narodów, świadczą 

o dawnych systemach monetarnych i często są oparte na 

cennych kruszcach, takich jak złoto czy srebro.

Główne różnice:

1. numizmaty sprzedawane przez szarlatanów: produkty 

„kolekcjonerskie” bez wartości historycznej; brak rynku 

wtórnego – trudno je odsprzedać po zakupie; sztucznie 

podbijane ceny przez manipulację marketingową;

2. monety: prawdziwe środki płatnicze lub historyczne eg-

zemplarze; rozpoznawalne i doceniane przez ekspertów 

oraz kolekcjonerów na całym świecie; posiadają realną 

wartość inwestycyjną, zarówno materialną, jak i histo-

ryczną.

Dla świadomego kolekcjonera lub inwestora wartość tkwi 

w monetach, które mają autentyczność, historię i wartość 

rynkową. Słowo „numizmat” niestety zaczyna być kojarzone 

z produktami, które często nie mają nic wspólnego z praw-

dziwą numizmatyką. 

https://rajmonet.pl/
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W jaki sposób zacząć kolekcjonować monety i czy tylko 
monety? 

Decyzja o rozpoczęciu kolekcjonowania – czy to monet, bank-

notów, militariów, czy czegokolwiek innego – powinna zaczynać 

się od fundamentalnego pytania: Co mnie interesuje? Co spra-

wia mi przyjemność? Kolekcjonowanie to przede wszystkim 

pasja, która powinna dawać satysfakcję i pozwalać czerpać 

radość z rozwijania wiedzy oraz zgłębiania wybranego tematu.

Zasady dobrego startu w kolekcjonerstwie:

 » znajdź swoją pasję i skup się na określonym temacie. 

Warto już na początku określić konkretny temat kolekcji. 

Nie warto zbierać wszystkiego – lepiej być najlepszym w 

jednej dziedzinie.

 » zdobądź wiedzę. Obecnie mamy do dyspozycji ogromne 

źródła informacji: filmy na YouTube, książki i katalogi, fora 

dyskusyjne i grupy tematyczne.

 » ostrożność i unikanie "okazji". Za wieloma "okazjami" kryją 

się oszuści: falsyfikaty (podróbki pozbawione jakiejkolwiek 

wartości), oszustwa finansowe (ktoś oferuje coś po zani-

żonej cenie, a po otrzymaniu pieniędzy znika bez śladu). 

Aby się przed tym chronić:

 » kupuj od zaufanych sprzedawców, najlepiej z dobrą 

reputacją i opiniami;

 » korzystaj z renomowanych domów aukcyjnych, skle-

pów lub giełd kolekcjonerskich;

 » dokładnie sprawdzaj przedmiot przed zakupem – jeśli 

coś wydaje się zbyt piękne, by było prawdziwe, często 

takie właśnie jest;

 » profesjonalne doradztwo. W naszej firmie oferujemy 

usługę doradztwa, dzięki której unikniesz przykrych 

rozczarowań związanych z zakupami. 

Kolekcjonowanie powinno wynikać z pasji i zainteresowań, 

a każda kolekcja powinna być odzwierciedleniem tego, co 

naprawdę Cię fascynuje. Klucz do sukcesu to specjalizacja, 

zdobywanie wiedzy i ostrożność przy zakupach. 

W co inwestować? Monety, numizmaty, banknoty kolek-
cjonerskie, złoto?
Inwestowanie, bez względu na to, czy mówimy o monetach, 

banknotach, złocie czy innych cennych przedmiotach, zawsze 

wiąże się z pewnym ryzykiem. Dlatego ważne jest, aby podcho-

dzić do tego w sposób przemyślany. Inwestowanie nie powinno 

być hazardem ani dzikim strzałem. Każda decyzja inwestycyjna 

powinna opierać się na dogłębnej analizie i wiedzy.

Inwestycje nie powinny pochodzić z naszych podstawo-

wych oszczędności, które mogą być nam potrzebne na co-

dzienne życie. Inwestowanie w aktywa numizmatyczne, takie 

jak monety czy złoto, wiąże się z ryzykiem, więc warto mieć 

zasobną kieszeń i nie traktować inwestycji jako jedynego 

źródła finansowania. Zamiast tego, powinniśmy traktować 

inwestycje jako długoterminowy sposób pomnażania majątku.

Złoto od tysięcy lat pozostaje jednym z najpewniejszych 

aktywów inwestycyjnych. Jednak przy zakupie zawsze warto 

skorzystać z doradztwa specjalistów, takich jak Raj Monet. 

Nasza porada, może uratować Cię przed wieloma pułapka-

mi. Często zdarza się, że monety czy złoto, które kupujemy 

na rynku wtórnym, są oferowane po zawyżonej cenie lub są 

falsyfikatami.

Czy Polska to dobre miejsce dla kolekcjonerów numizma-
tyki, dlaczego? Czy trafiają się "perełki"?
Polska obecnie jest potentatem rynku numizmatycznego, 

a często to właśnie na polskich aukcjach osiągane są naj-

bardziej zawrotne i spektakularne sumy za rzadkie monety, 

banknoty czy inne walory kolekcjonerskie. Po wielu wiekach 

zaborów, rozbiorów i komunizmu, które znacząco ograniczały 

dostęp do wolnego rynku oraz pełnej swobody w kolekcjo-

nowaniu, Polacy zaczynają dostrzegać piękno swojej historii 

i kultury. Dziś wzrost standardu życia i większa stabilność 

finansowa pozwalają na to, byśmy zaczęli inwestować w na-

sze pasje, takie jak numizmatyka. Polska staje się krajem 

ludzi, którzy kochają sztukę, a numizmatyka jest jednym z jej 

pięknych wyrazów, pozwalając na łączenie pasji z inwestycją 

w cenne przedmioty.

Polacy zaczynają dostrzegać wartość numizmatów. Nasze 

aukcje stają się miejscem, gdzie możliwe są naprawdę rekor-

dowe ceny, a perełki numizmatyczne, które wcześniej były 

ukrywane lub zapomniane, teraz trafiają w ręce pasjonatów 

i inwestorów.

Władysław
Korbecki
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DORADCA RADZI

Tzw. kasowy PIT (wg art. 14c ustawy o podatku dochodo-

wym od osób fizycznych) daje możliwość płacenia podatku 

dochodowego od osób fizycznych dopiero po otrzymaniu 

zapłaty od kontrahenta (za wystawioną fakturę). Podatni-

cy, którzy korzystają z tego rozwiązania, nie muszą więc 

płacić podatku w momencie wykonania usługi, dostawy 

towaru czy wystawienia faktury, ale dopiero wtedy, kiedy 

otrzymają zapłatę. Taka sama zasada obowiązuje przy zali-

czaniu w koszty uzyskania przychodów faktur zakupowych 

otrzymanych od kontrahentów, tj. podatnik może je ująć 

w kosztach uzyskania przychodów dopiero, jak zapłaci za 

zakupiony towar lub usługę.

Z metody kasowego rozliczenia PIT mogą skorzystać przed-

siębiorcy prowadzący samodzielnie jednoosobową dzia-

łalność gospodarczą:

 » opodatkowaną według skali podatkowej, podatkiem 

liniowym, na zasadach IP BOX lub ryczałtem od przy-

chodów ewidencjonowanych;

 » jeśli przychody z działalności w roku poprzedzającym 

rok podatkowy nie przekroczyły kwoty 1 mln zł;

 » jeżeli nie prowadzą ksiąg rachunkowych;

 » jeśli złożą właściwemu naczelnikowi urzędu skarbowego 

pisemne oświadczenie o wyborze metody kasowej.

Z kasowego PIT nie mogą skorzystać przedsiębiorcy pro-

wadzący działalność gospodarczą w formie spółki cywilnej 

i spółki jawnej. 

 
 
Jak wybrać  
kasowy PIT? 

Z początkiem 2025 r. wszedł w życie kasowy PIT.  
Jak z niego skorzystać? 

Wybór kasowego PIT jest dobrowolny. Oświadczenie o wy-

borze metody kasowej należy złożyć na piśmie do właściwego 

naczelnika urzędu skarbowego do 20 lutego roku podatko-
wego, a jeśli podatnik otwiera działalność w trakcie roku – do 

20 dnia miesiąca następującego po miesiącu rozpoczęcia 

działalności gospodarczej. Gdy zaś zakłada firmę w grudniu, 

powinien złożyć oświadczenie do końca roku.

Jeśli podatnik wybierze metodę kasową, ma obowiązek ją 

stosować przez cały rok podatkowy. Jego wybór przechodzi 

na następne lata, chyba że do 20 lutego roku podatkowego 

zawiadomi naczelnika urzędu skarbowego, iż z niej rezygnuje.

Metoda kasowa rozliczania PIT zakłada, że datą powstania 

przychodu jest dzień uregulowania należności, nie później-

szy niż dzień, w którym upływają 2 lata od dnia wystawienia 

faktury albo likwidacji działalności gospodarczej. Jeśli zatem 

podatnik wybierze tę metodę, po upływie 2 lat od daty wy-

stawienia faktury lub w momencie likwidacji działalności, 

musi zapłacić podatek, nawet jeżeli kontrahent wciąż mu 

nie zapłacił.

https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/10/29/8493d7c3026ddbf64359c3074ee26bf0/Informacja%20prasowa%20-%20ustawa%20o%20kasowym%20PIT.pdf
https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=416B8E324DA62CF0C1258B8500463F65
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Wymiar czasu pracy w 2025 roku  
po zmianie

NIEZBĘDNIK

W roku 2025 całkowity, roczny wymiar czasu pra-
cy wynosi 1992 godzin (249 dni x 8 godz.), przy czym 
uwzględniono zmianę przepisów odnośnie Wigilii.

Według Kodeksu pracy, czas pracy nie może prze-
kraczać 8 godzin na dobę i przeciętnie 40 godzin  
w przeciętnie pięciodniowym tygodniu pracy w przy-
jętym okresie rozliczeniowym nie przekraczającym 4 
miesięcy. Na tej podstawie ustala się liczbę godzin do 

przepracowania przez pracownika. W celu wyznacze-
nia wymiaru czasu pracy w danym okresie rozliczenio-
wym trzeba: 
1. przemnożyć liczbę dni w danym okresie ro-

zliczeniowym (np. miesiącu) przypadających od 
poniedziałku do piątku przez 8;

2. odjąć po 8 godzin za każde święto wolne od pracy 
przypadające w dniu innym niż niedziela.

Miesiąc Liczba godzin pracy Liczba dni pracy Liczba dni wolnych

Styczeń 168 21 10

Luty 160 20 8

Marzec 168 21 10

Kwiecień 168 21 9

Maj 160 20
11 

*razem z 1 dniem wolnego za 
święto w sobotę

Czerwiec 160 20 10

Lipiec 184 23 8

Sierpień 160 20 11

Wrzesień 176 22 8

Październik 184 23 8

Listopad 144 18
12 

*razem z 1 dniem wolnego za 
święto w sobotę

Grudzień 160 20 11

Łącznie 1992 249 116

https://sejm.gov.pl/Sejm10.nsf/PrzebiegProc.xsp?id=DBEE1BF5D4C45735C1258BCC005E94CA
https://www.prezydent.pl/storage/file/core_files/2024/12/27/7fedd9565177d631214458cbb8e6e80e/Informacja%20prasowa%20o%20zmianie%20ustawy%20o%20dniach%20wolnych%20od%20pracy%20oraz%20niekt%C3%B3rych%20innych%20ustaw.pdf


7 Wpłata zryczałtowanego podatku od 
wypłat zagranicznej osobie prawnej na-
leżności z tytułów wymienionych w  art. 
7b ust. 1 pkt 3-6, art. 21 ust. 1 i art. 22 
ust. 1 ustawy o podatku dochodowym 
od osób prawnych albo od dochodów 
z dywidend oraz innych przychodów  
z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 
i przekazanie podatnikowi mającemu sie-
dzibę lub zarząd w Polsce informacji CIT-7. 
Rozliczenie podatku od niezrealizowa-
nych zysków. Wpłata karty podatkowej.

10 INTRASTAT.

14 Dzień Zakochanych.

17 Złożenie deklaracji na podatek od 
środków transportowych na 2025 r. 
Wpłata I raty podatku od środków trans-

portowych. Wpłata podatku od nieru-
chomości oraz podatku leśnego za luty 

- osoby prawne i jednostki organizacyjne. 
Wpłata składek ZUS - płatnicy posiada-
jący osobowość prawną. PPK. 

20 Rozliczenia z PIT i CIT przez podatni-
ków i płatników-pracodawców. Wpłata 
ryczałtu. Wpłata składek ZUS - płatnicy 
niebędący osobami prawnymi. PFRON. 
Koniec terminu na zgłoszenie zmiany 
formy opodatkowania PIT w 2025 r. 
(oprócz karty podatkowej), np. wyboru 
kasowego PIT.

25 Rozliczenie VAT i akcyzy. Przesłanie 
JPK_V7M lub JPK_V7K (część ewidencyj-
na). Informacja podsumowująca. Rozli-
czenie podatku cukrowego i podatku od 
sprzedaży detalicznej.

27 Tłusty czwartek.

28 Przekazanie podatnikowi informa-
cji PIT-11, PIT-8C, PIT-R lub przez organ 
rentowy PIT-40A/11A. Przekazanie US 
(wyłącznie drogą elektroniczną) i osobie 
objętej ograniczonym obowiązkiem po-
datkowym imiennej informacji IFT-1R. 
Przekazanie przez emerytów i renci-
stów (przed wiekiem emerytalnym) do 
ZUS informacji o wysokości przychodów  
z pracy zarobkowej w 2024 r. Przekazanie 
ubezpieczonemu informacji za 2024 r. 
o danych zawartych w imiennych rapor-
tach miesięcznych sporządzonych do 
ZUS. Złożenie deklaracji dot. składki na 
ubezpieczenie zdrowotne, zapłaconej  
i odliczonej od karty podatkowej w 2024 r. 
(PIT-16A). Przekazanie raportu do KOBiZE.
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